
1

発行日 2022年11月15日

2022-2023/17

Vol.44
No.2032

2022-23年度会長スローガン

「原点回帰と新たなチャレンジ」

地区スローガン

「感動、感激、そして感謝」

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

■創 立：1979年1月23日
■例 会：毎週火曜日 17:30～18:30
■例 会 場：奈良ホテル本館

奈良市高畑町1096番地 電話（0742）26-3300

■事 務 所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話（0742）33-8583 FAX（0742）33-8600
hp：http://www.naraomiya-rc.jp
E-mail：info@naraomiya-rc.jp

■会長：谷川 千代則 ■副会長：堀内 眞治 ■幹事：野﨑 隆男

2022-23年度 RIテーマ

RI会長 ジェニファー・ジョーンズ

RI第2650地区ガバナー

尾賀 康裕

例会プログラム

第19回11月15日

通算2033回

１．挨拶

２．開会点鐘

３．ソング

４．お客様紹介

５．ビジター紹介

６．会長挨拶

７. 例会状況報告

８．委員会報告

９．幹事報告

10．クラブ討論会

（ﾛｰﾀﾘｰ財団委員会担当）

11．お礼の言葉

12. 閉会点鐘

例会状況報告

11月8日

通算2032回

◎本日出席者 ４２名

◎本日出席率７３．６８％

10月25日

通算2030回の修正

◎出席率 ９０．３２％

◎補填前欠席者 １２名

◎欠席補填者 ６名

会長の挨拶

【谷川会長】

皆さんこんばんは。朝晩はかなりさむくなってきました。コロナの
新規感染者数も一時は200～300人に減少していましたが、最近600～70
0人と増加傾向にあります。12月には家族親睦例会もありますのでなん
とかこれぐらいで収まってほしいものです。さて、先週奈良クラブの
代表者に卓話いただき、Ｊ3への昇格できそうだと聞いていました。土
曜日の試合に勝利しめでたく奈良県初のＪリーグ昇格クラブとなられ
ました。本当におめでたいことだと思います。皆さんで応援いたしま
しょう。遅くなっていましたが、本日よりマスコミへのご挨拶をはじ
めました。今日は私と野﨑幹事と岡﨑委員長で、朝日新聞奈良総局、
ＮＨＫ奈良放送局へお伺いしました。12月実施予定の飲酒運転根絶運
動ならびに、地区補助金をいただいた知的障碍者の方のキャリア推進
事業についてお話してまいりました。取材していただくには、社会的
関心が高いこと、独自性があることが必要だと感じました。あと2週間
で他のマスコミもご挨拶に伺う予定です。

本日のお客様

米山奨学生（大和郡山RC）シェール デボラ― テー ワン ローさん
米山奨学生 羅 一采 さん



2

米山奨学金授与

米山奨学生 羅 一采 さん

委員会報告

【ロータリー財団月間寄付・来週のクラブ討論会について】
冨川ロータリー財団委員長

11月はロータリー財団月間です。毎年のことですが、皆さんの
状差しに年次寄付の封筒を入れさせていただいております。
今年も例年と同じ金額の15,000円以上とさせてもらっています。
円安となってますので地区の目標は難しいかもしれませんが宜
しくお願いします。もう一つお願いですが、来週のクラブ討論
会はロータリー財団の担当ということになっておりますので、
直接の関係はないのですが、その日は、皆さんに各テーブルで、
今後の我々ロータリークラブの奉仕活動、新しい奉仕活動を皆
さんで考えてみようじゃないか、というふうに思っております。
詳しくは来週説明させていただきますので宜しくお願いします。

【インターアクト地区大会報告】
山口青少年奉仕委員長

11/6日曜日にインターアクト地区大会に堀内副会長と参加して
まいりました。京都紫野RCのサポートのもと、ヴィアトール学
園洛星高校がホストということで、2年ぶりの開催となりまし
た。コロナに色々左右されたなか大変しっかりとした地区大会
をされたように感じました。私たちもアクターと一緒に様々な
プログラムに参加してまいりまして、大変有意義な一日となり
ました。式典の最後に次年度開催の彦根総合高等学校が次回の
決意表明をされておりました。その次はいよいよ我々の奈良女
子大学附属中等教育学校の担当となりますので大変になるかと
思います。以上です。



3

【家族親睦例会の件】
辻本和久親睦活動委員長

今日から回覧を回しております12/11の家族親睦例会の件です。
時間は17時から20時まで、エンタメでウクライナのバレエ団を
3名呼んでおります。あと、成田会員の奥様がプロの歌手とい
うことでミニコンサートを準備しております。盛りだくさんで
すので是非お越しください。

【年末飲酒運転根絶運動について】
水野社会奉仕委員長

年末飲酒運転根絶運動および高齢者運転免許自主返納の促進の
活動をさせていただきたいと思います。日時は12/2、午後3時
～午後5時くらいまでを予定しております。場所は奈良警察署
です。実施内容は、例年ご参加いただいている方も多いかと思
いますのでお分かりかと思いますが、現在奈良警察署の方と詳
細については打ち合わせを詰めている段階でございます。本日
より回覧を回させていただいておりますので、詳細が決まり次
第また改めてご案内をさせていただきますが、奮ってご参加の
ほう宜しくお願いします。

幹事報告

状差し
・財団寄付封筒
・第5回定例理事会議事録
・風の便り通刊97号
・情報集会資料（各班長のみ）

回覧
・米山学友｢再開 in 関東｣のご案内
・11/18 親睦ゴルフコンペ出欠（回覧最終日）
・12/2 飲酒運転根絶運動出欠
・12/11 第1回家族親睦例会出欠
・5/27-32 メルボルン国際大会出欠



4
●会報・雑誌委員会/市田富久夫 爲則泰二

楠原忠夫 中奥雅巳

今後の予定

・11月22日（火）休会

・11月29日（火）新入会員卓話 向井克隆会員・金田智仁会員

・12月 6日（火）卓話
卓話講師：社会福祉法人楽慈会 山城ぬくもりの里

顧問 細井恵美子 様
タイトル：健康に生き抜く！（目指せ110歳）

ニコニコ箱 合計 52,000円 累計 1,049,000円

谷川千代則君 シェール デボラ― テー ワン ロー様、本日の卓話よろしくお願い
します。

野﨑隆男 君 米山奨学生のシェール デボラ― テー ワン ローさん、本日の卓話よろ
しくお願いします。

武藤廣茂 君 今朝、長男夫婦に4人目の子供を授かりました。私に取って、7人目の孫
の誕生です。母子共に元気です。ニコニコ

楠原忠夫 君 11月3日文化の日、奈良市表彰（有功表彰）を頂きました。
長年健康でいられることに感謝して。

倉田智史 君 結婚記念日にお花を頂きありがとうございました。
冨川 悟 君 本日、米山奨学生の卓話、ご清聴よろしくお願いします。
野末勝宏 君 シェール デボラ― テー ワン ロー様 卓話よろしくお願いします。

楽しみにしています。
吉田英正 君 今晩の月食が見られるか、ひとまずニコニコ。
ニコニコ協力 井口善弘 君 今西栄策 君 川端 昇 君 河野里志 君

多田 実 君 田村英樹 君 森山斗福 君 山口尚紀 君

卓 話

卓話講師紹介：冨川委員

卓話講師：大和郡山RC 米山奨学生 シェール デボラ― テー ワン ローさん


